
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 661   fax: 257 280 170    sadilkova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 
  

Praha: 16.11.2016 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 145584/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_145584/2016/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lenka Sadílková/ l.661 

Značka: OŽP/LS 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5, jako příslušný správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, na základě provedeného 

zjišťovacího řízení 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Rozšíření ČOV Středokluky z 1700 EO na 1920 EO“ nemá významný vliv  

na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

  

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1:    

 

Záměr:       „Rozšíření ČOV Středokluky z 1700 EO na 1920 EO“ 

Zařazení:  kategorie II bodu 1.9 Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 

kanalizace o průměru větším než 500 mm. 

Oznamovatel:  Obec Středokluky, Lidická 61, 252 68 Středokluky 

Zástupce na základě plné moci: Ing. Josef Vítek – PIK – Projektová a inženýrská kancelář 

Zpracovatel oznámení: Ing. Josef Tomášek, CSc., Středisko odpadů Mníšek s.r.o., 

Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

Umístění záměru: kraj:   Středočeský 

              obec:  Středokluky 

                            



strana 2 / 8 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je intenzifikace mechanicko – biologické čistírny odpadních vod s aerobní 

stabilizací kalu sloužící k likvidaci splaškových odpadních vod z nemovitostí v obci 

Středokluky a Běloky. Napojeno bude cca 1545 osob z obce Středokluky a cca 200 osob 

z obce Běloky, přičemž  je připočteno 10% jako rezerva. Výsledná kapacita nové ČOV tak 

bude 1920 ekvivalentních obyvatel. 

V území se nachází několik podnikatelských subjektů (skladové centrum, obalovna živičných 

směsí atd.), které svým charakterem a umístěním nezavdávají příčinu možné negativní 

kumulace s nyní posuzovaným záměrem. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Navrhovanou intenzifikací ČOV dojde k rozšíření biologického stupně čištění odpadních vod 

vč. doplnění třetího stupně čištění a srážení fosforu. Odvodnění přebytečného kalu bude 

i nadále prováděno současným způsobem – mobilní odstředivkou v majetku provozovatele 

ČOV. 

Základním objektem intenzifikace čistírny je nový sdružený objekt nádrží tvořený 

podzemními nádržemi denitrifikace, nitrifikace, kalové jímky a dosazovací nádrží. Sdružené 

nádrže budou tvořeny monolitickou železobetonovou obdélníkovou vanou, která je příčkami 

rozdělena na jednotlivé nádrže. Denitrifikační nádrž a kalová jímka bude zastropena 

železobetonovou stropní deskou, ostatní nádrže budou otevřené s ocelovou obslužnou lávkou 

a ochranným zábradlím. Nad denitrifikační nádrží bude vybudován jednopodlažní nadzemní 

objekt, obsahující provozní zázemí obsluhy a místnost pro dmychadla. 

U nových nádrží bude na zpevněné ploše umístěna nadzemní plastová zásobní nádrže 

koagulantu pro chemické srážení fosforu. Stávající provozní budova bude rekonstruována na 

skladové prostory a doplněna sedlovou střechou s pálenou krytinou, objekt mechanického 

předčištění bude ponechán ve stávajícím stavu, pouze bude doplněn o lehké opláštění stěn 

ocelové nadzemní konstrukce z polykarbonátu, sloužící jako ochrana proti povětrnostním 

podmínkám. 

Stávající oxidační příkop, dosazovací nádrže a nadzemní kalové nádrže budou po zprovoznění 

nové ČOV zrušeny a demolovány. 

Stavba bude probíhat za provozu stávající čistírny, dopravní napojení zůstane beze změn, 

areál je napojen na místní komunikace. Nároky na dopravu při provozu jsou tvořeny 

občasným závozem síranu železitého a odvozem odpadů vznikajících provozem. Proti 

stávajícímu stavu nedojde k významné změně.  

Přečištěné odpadní vody jsou vypouštěny do Zákolanského potoka v místě za rybníkem, 

nacházejícím se vedle ČOV, aby nedocházelo k jeho znečišťování. Změna odtoku vlivem 

realizace záměru bude  z 2,36 l/s na 2,66 l/s. Průtok ve výpustném profilu bude tedy navýšen 

z 19,36 l/s na  19,66 l/s. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 

hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 30.9.2016 oznámení záměru  „Rozšíření ČOV 

Středokluky z 1700 EO na 1920 EO“ obce Středokluky. Oznámení bylo Krajským úřadem 

Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní 

správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání záměru včetně 



strana 3 / 8 

textové části oznámení byla vyvěšena mj. na úřední desce Středočeského kraje ode dne 

11.10.2016 a na příslušných internetových stránkách, v Informačním systému EIA na 

stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2034 a Středočeského kraje - 

www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Předmětný záměr řeší intenzifikaci stávající ČOV sloužící k likvidaci splaškových odpadních 

vod z nemovitostí v obci Středokluky a Běloky. Vzhledem k výskytu chráněného raka 

kamenáče v Zákolanském potoce, resp. zahrnutí tohoto potoka do soustavy NATURA 2000 

bylo provedeno vyhodnocení záměru na EVL Zákolanský potok, kde je konstatováno, že 

záměr nemá významný vliv na předměty ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality. 

Z hlediska ostatních aspektů ochrany životního prostředí zde není předpoklad vzniku 

negativních vlivů, které by mohly být realizací záměru způsobeny, charakter záměru 

nepoukazuje na to, že by mohlo dojít k ohrožení životního prostředí. Dle vyjádření stavebního 

úřadu Hostivice je  řešený záměr v souladu se záměry územního plánování. Doručená 

vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků taktéž 

nespecifikovala, že by řešený záměr  představoval  nežádoucí ovlivnění životního prostředí či 

veřejného zdraví. Z těchto důvodů příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové 

části. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 31.10.2016 pod č.j. 162574/2016/KUSK, 

Krajský úřad Středočeského kraje – vyjádření ze dne 7.11.2016 pod č.j.164942/2016/KUSK, 

Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 25.10.2016 pod 

č.j. MUCE 72538/2016 OŽP/L/Vys,  

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze - vyjádření ze dne 

18.10.2016 pod č.j. KHSSC 54437/2016, 

Povodí Vltavy, s.p. – vyjádření ze dne 17.10.2016 pod č.j. 55076/2016-243-Ža, 

Česká inspekce životního prostředí – vyjádření ze dne 25.10.2016 pod 

č.j.ČIŽP/41/IPP/1613868.001/16/PVZ. 

Všechna vyjádření jsou v celém znění zveřejněna spolu s Rozhodnutím v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2034. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Rozšíření ČOV Středokluky z 1700 na  1920 EO“ 

a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (Mgr. Čížková, linka 347) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 

ochrany přírody příslušný podle  § 77a zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 8 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), k předloženému 

záměru sděluje, že z hlediska zájmů sledovaných na úseku ochrany přírody a krajiny (zejména 

zvláště chráněná území kategorie přírodní památka a přírodní rezervace, regionální územní 

systémy ekologické stability a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů) nemá připomínky. 

Krajský úřad dále podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. sděluje, že nadále zůstává 

v platnosti naše stanovisko vydané na předmětnou akci dne 20.7.2016 pod 

č.j. 087159/2016/KUSK,  ve kterém orgán ochrany přírody souhlasí se závěry hodnocení 

vlivu záměru na EVL Zákolanský potok. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  (Bc. Hnilo, linka 189) 

Čistírny odpadních vod s projektovanou kapacitou pro méně než 10 000 ekvivalentních 

obyvatel nejsou dle bodu 2.7. v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

(dále jen zákon o ochraně ovzduší), vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečišťování 

ovzduší, a proto krajský úřad není z hlediska ochrany ovzduší k těmto stacionárním 

zdrojům věcně příslušný. 

Provozovatel stacionárního zdroje znečišťování ovzduší neuvedeného v příloze č. 2 k zákonu 

o ochraně ovzduší (nevyjmenovaný stacionární zdroj) požádá v souladu s § 11 odst. 3 zákona 

o ochraně ovzduší, o vydání závazného stanoviska k územnímu a stavebnímu řízení a k řízení 

o vydání kolaudačního souhlasu z hlediska ochrany ovzduší, příslušný obecní úřad obce 

s rozšířenou působností.  

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů  

(Ing. Turoň, linka 804) 

K předloženému materiálu  oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  „Rozšíření ČOV Středokluky 

z 1700 EO na 1920 EO“   dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“ ), sděluje 

krajský úřad následující: 

1) Ornice zpětně využitá na místě není odpadem ve smyslu zákona o odpadech. 

2) Přebytečná výkopová zemina je odpadem ve smyslu zákona o odpadech a lze ji předat 

k využití pouze provozovatelům zařízení ke sběru, výkupu využití či odstranění 

odpadů, provozovaných na základě § 14 odst. 1 nebo odst. 2 zákona o odpadech. 

Uložení na deponii obce je možné pouze za předpokladu, že tato deponie je takovým 

zařízením. 

Proti vlastnímu záměru nemá krajský úřad z hlediska nakládání s odpady námitky. Výše 

uvedené připomínky  je požadováno zohlednit v dalším stupni projektové dokumentace. 

 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

 

Vypořádání:  

Připomínka z hlediska odpadového hospodářství  bude  řešena v navazujících řízeních. 

 



strana 5 / 8 

 

Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí (dále jen MěÚ) 

Vodoprávní úřad (zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů): 

Dle vodoprávního úřadu není nutné předložený záměr „Rozšíření ČOV Středokluky z 1700 

EOna 1920 EO“ posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Orgán ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů): 

Dle orgánu ochrany přírody není nutné předložený záměr „Rozšíření ČOV Středokluky 

z 1700 EO na 1920 EO“ posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů): 

Orgán odpadového hospodářství nepožaduje předložený záměr „rozšíření ČOV Středokluky 

z 1700 EO na 1920 EO“ posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a k předloženému oznámení nemá připomínky. 

Orgán ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů): 

Orgán ochrany ovzduší nepožaduje k Rozšíření ČOV Středokluky z 1700 EO na 1920 EO 

posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., vypracovat posuzování vlivů na životní prostředí, a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Orgán ochrany ZPF (zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 

znění pozdějších předpisů): 

Předložený záměr se nedotýká pozemků, které jsou součástí zemědělského půdního fondu 

podle § 1 odst. 2 a 3 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů, a proto zdejší úřad, jako orgán ochrany ZPF, nepožaduje posouzení 

záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Orgán státní správy lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů): 

Předložený záměr se nedotýká pozemků určených k plnění funkcí lesa ani pozemků - území 

do vzdálenosti 50 metrů od okraje lesa (ust. § 14 odst. 2 lesního zákona), a proto zdejší úřad, 

jako orgán státní správy lesů, není dotčeným orgánem veřejné správy.  

Toto je vyjádření ve smyslu § 154 správního řádu. 

 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 



strana 6 / 8 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

Záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předloženého oznámení ke zjišťovacímu řízení 

není nutno dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí. 

 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Povodí Vltavy, s.p. 

Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, podle ustanovení 

§ 54 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

v platném znění, nepožaduje Povodí Vltavy, s.p. posoudit záměr dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní  inspektorát Praha  

Oddělení odpadového hospodářství: 

Bez připomínek. 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Bez připomínek 

Oddělení ochrany vod: 

Bez připomínek 

Oddělení ochrany přírody: 

S ohledem na nutnost ochrany EVL Zákolanský potok (CZ0213016), doporučujeme pro daný 

záměr použít nejlepší možnou technologii, typ MBR membránová ČOV. 

Závěr:  

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky, pouze 

doporučení ze strany oddělení ochrany přírody. Inspekce nepožaduje další posuzování 

záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Vypořádání: 

Připomínka z hlediska ochrany přírody bude řešena v navazujících řízeních. 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované Mgr. Ondřejem Perlíkem 

a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 



strana 7 / 8 

POUČENÍ 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným 

u Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění 

podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 

 

 

otisk úředního razítka                                                                  oprávněná úřední osoba 

 

 

Ing. Lenka Sadílková  

odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 

 

Středočeský kraj a Obec Středokluky (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu §16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední 

desce. Doba zveřejnění je dle ust. §16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů.  Patnáctým dnem po 

datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

Zároveň příslušný úřad žádá Obec Středokluky o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 

zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na 

adresu e-mail: sadilkova@kr-s.cz). Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2034. 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:   Datum sejmutí: 

 

................................................ 

 

………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 8 / 8 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:145584/2016/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1. Středočeský kraj,  z d e 

2. Obec Středokluky, Lidická 61, 252 68  Středokluky 

Oznamovatel: 

3. Obec Středokluky, Lidická 61, 252 68  Středokluky 

-plná moc: Ing. Josef Vítek, - PIK, Projektová a inženýrská kancelář, Kořenského 7, 150 00    

 Praha 5 

Na vědomí: 

4. MŽP, odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 

5. MěÚ Hostivice, stavební úřad, Husovo náměstí 13, 253 80 Hostivice 

6. Ing. Josef Tomášek, CSc., Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Pražská 900,  252 10 Mníšek 

pod Brdy 

 


		2016-11-18T11:58:58+0100


		2016-11-23T09:02:19+0100




